
UCHWAŁA NR LXIX/536 /2023 
RADY GMINY KRASNE 

 z dnia 7 listopada 2023 r.  
 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w Publicznym Żłobku  

w Krasnem.  

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 r.  poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 58 ust. 1 i art. 

59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat (tj. Dz. U. 2023 

r. poz. 204 z późn. zm.) Rada Gminy Krasne 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLV/334/2021 Rady Gminy Krasne z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w Publicznym Żłobku w Krasnem wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w  § 1: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1.Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka  w publicznym żłobku w Krasnem  

w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości  1 100,00 zł miesięcznie”, 

b) Ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku  

w wysokości 25,00 zł.” 

     2)  w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Miesięczna opłata stała za pobyt dziecka w publicznym żłobku w Krasnem, o której mowa  

w § 1 ust. 1, w przypadku, o którym mowa w ust. 1 wynosi sumę kwot stanowiących iloczyn dni 

roboczych, przez które działalność żłobka nie była zawieszona i kwoty 50,00 zł   

(słownie:  pięćdziesiąt złotych) oraz kwoty stanowiącej iloczyn liczby dni roboczych, przez które 

działalność żłobka była zawieszona i kwoty 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych).” 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego,  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz.U. z 2023 r, poz. 204) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym 

przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze 

uchwały. 

Zmiana uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci  

w Publicznym Żłobku w Krasnem spowodowana jest rosnącymi kosztami utrzymania dziecka  

w żłobku. W 2023 roku  roczny koszt utrzymania dziecka w Publicznym Żłobku w Krasnem (bez 

kosztów wyżywienia) wynosi: 973 706 : 50 dzieci =  19 474,12 zł, (miesięcznie  1 622,84 zł),  

w tym, roczny koszt utrzymania dziecka finansowany z wpłat rodziców za 11 m-cy w roku 

wynosi: 455 100 : 50 dzieci = 9 102 zł (46,7 % kosztów ogółem),  koszt ponoszony przez Gminę 

Krasne wynosi: 518 606 : 50 dzieci = 10 372 (53,3 % kosztów ogółem).     

            Planowane na 2024 r podwyższenie najniższego wynagrodzenia oraz rosnące koszty 

utrzymania i funkcjonowania żłobka (media, środki czystości) powodują, że w planie finansowym 

na 2024 r przewiduje się roczny koszt utrzymania dziecka (bez wyżywienia) w wysokości: 1 200 

045 : 50 = 24 000,90 zł, (miesięczny 2 000,08 zł), w tym planowany roczny koszt utrzymania 

dziecka z tytułu odpłatności rodzica za 11 m-cy (przy pozostawieniu wpłat na poziomie 900,00 

zł) wynosi 9 900 zł (stanowi 41 % kosztów), koszt gminy wynosi 705 045 :50 dzieci = 14 100,90 

zł.  (stanowi 59 % kosztów ogółem).  

Po podwyższeniu odpłatności rodziców do kwoty 1 100,00 zł, roczny koszt utrzymania 

dziecka dofinansowany przez rodzica będzie wynosił 12 100 zł, co stanowi 50,4 % kosztów 

utrzymania dziecka, a koszt gminy wyniesie 11 900,90 zł, co stanowi 49,6%. 

Biorąc  pod uwagę  zniżki 50% dla pięciorga dzieci, przewidywane dochody gminy za 11 

m-cy wyniosą  1 100 x 47,5 x 11 = 574 750,00 zł.  Koszt gminy wyniesie 1200 045 – 574 750 = 

625 295 : 50 dzieci = 12 505,90 zł – rocznie jedno dziecko. W ciągu roku przewidywane dochody 

z tytułu odpłatności rodziców stanowią 47,89 %, a koszt gminy 52,11%. 

W związku z powyższym zmiana uchwały jest zasadna. 


